ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 заседание   ВОСЬМОГО   созыва

РЕШЕНИЕ

25.10.2024   № 28/3

О внесении изменений в Решение Думы Асбестовского городского округа

от 26.07.2018 № 13/9 «Об утверждении в новой редакции Положения

 «Об отделе по управлению муниципальным имуществом администрации

Асбестовского городского округа» (в ред. от 26.12.2022)

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в российской Федерации»,

Законом Свердловской области от 26.03.2024 № 24-ОЗ «О наделении отдельных

городских округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом

муниципального округа», Решением Думы Асбестовского городского округа

от 30.05.2024 № 24/2 «О внесении изменений и дополнений в Устав Асбестовского

городского округа», руководствуясь статьями 6, 22, 30 Устава Асбестовского

городского округа,

Дума Асбестовского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об отделе по управлению муниципальным имуществом

администрации Асбестовского городского округа в новой редакции, утвержденное

решением Думы Асбестовского городского округа от 26.07.2018

№ 13/9 (в ред. от 26.12.2022) (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение об отделе по управлению муниципальным имуществом

администрации Асбестовского муниципального округа»;

1.2. Пункт 3 раздела I Положения изложить в следующей редакции:

«Отдел является юридическим лицом, организационно-правовая форма

Отдела - муниципальное казенное учреждение, обладает всеми правами,

предусмотренными гражданским законодательством Российской Федерации для

юридических лиц, может от своего имени приобретать и осуществлять

имущественные и иные права, исполнять обязанности, нести ответственность, быть

истцом и ответчиком в суде, имеет печать, штампы и бланки установленного

образца (с обозначением своего наименования), бюджетную смету, а также счета,

лицевые счета, открываемые в органе, осуществляющем кассовое исполнение

бюджета Асбестовского муниципального округа.

2

Полное наименование Отдела - отдел по управлению муниципальным

имуществом администрации Асбестовского муниципального округа. Сокращенное

наименование Отдела: ОУМИ.»;

1.3. По всему тексту Положения слова «городской округ» в соответствующем

падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже.

2. Настоящее Решение опубликовать в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом издании

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

городского округа в сети «Интернет» по адресу (www.asbestadm.ru).

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политики

(А.П. Русских).

Председатель Думы

Асбестовского городского округа

_________________ Л.Ю. Ремезов

Глава

Асбестовского городского округа

_________________ Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/